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SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Oktober, 1922.2
y

rrreed- rt rf!ja ej längre giva honom 
•len svenska titeln pastor—Laugbton 
fur klarade, att (ana da skulle genast: 
•vara på brittiska kejsardömets begä
ran om hjälp I sin krigsyra yttrade 
han. att C ana da skalle enhälligt och * 
Ivrigt finnas på Bntanieas sida. om 
det värsta hände och om Brittamen 
bleve kallat att “försvara Guds prin
ciper och rättfärdigheten att gi ut 1 
krig." Vilken blasfemi! Han fördöm
de tidningar, som tor närvarande åro 
kritiska mot den brittiska regeringen 
Han förklarade sig visserligen hata 
kriget, men han tycktes anse detta va
ra ett "heligt krig."

Vilken smörja, och då veta alla. att

EN VANDRJ.\CSDA C
t7IZrrusuTcV 2*

En vandr>ngsdag i höstetid. när himmelen skiner blä 
högt örter bygdens alla berg och alla plintar grå. 
en vandringsdag i sting och sol är för en tröttad sjal 
som källarn friska fall för de, som törstat halvt ihjäl!

Sd mycket underbart och skönt vi skönjde ej förut, 
där mödans vägar tyst vi gått ^rmg teg och stuguknut. 
Som tusen harpor klingar det i östarrvindens svall 
och rymdens kupa den är byggd av k^astc ^rufall.

V\ vandra vitt och spörja ej om vägens mål och namn, 
men nya bygder öppna oss en vid och vänlig famn. 
och bugande i v md och sol till hälsning varm mot oss 
siå bergens björkar, glimmande

Där skymta röda byar fram ur grönska rik och tät 
och klara skyar spegla skyn och bagens majestät, 
dar skymrAa skog, där ljusnar slätt, där brusa älv och å 
och vagens lilla muntra bäck vi// följe med oss slä.

I i se vår byggd som aldrig förr så stolt, så vän och vid 
så rik i morgonsolens glam, i frvä7/ms ljusa frid — 
och nå vi asem högsta häll i aftonsolens brand, 
vi ville famna allt. vi se, vårt hela, vida land!

5d låt oss lyfta mödans ok från trötta skuldror ner 
en dag, nar rymden skiner blå. och höstem solsken la, 
lat oss gi ut pa fardevåg en dag från trakt till trakt, 
att halsa all vår fagra byggd vid glada sångers täljt.

Kerstin Hed
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|1M Dodds Kidney Pilti hjälper alla 
*i m former av njursjukdomar, aåsom 

51 reumatism. Brights sjukdom, dis-
j !>etes och ryggvärk. Dodd's Kid- den nuvarande kriaen år förorsakad ar 
' nev Pills säljas för 50 cents per 14ngl 1[r4n arUtliga grunder Den år 
ask av alla apotekare eller sändas 

- j per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. nämllgen-tnborde, avundsjuka

de europeiska staterna emellan.
Xr detta kristliga dygder? Nej och A- 

■ ter nej!! !
1 Vi diskutera ej religiösa principer 

! Men 1 anständighetens namn måste 
vi fordra, att lärjungar—eller påståd
da lärljungar— till den store mästaren 
från Nazareth bättre följa hans stora 
ideal. Om de så gjorde skulle våriden 
se betydligt bättre ut.
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Nordbor i U. S. A. DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VÅRD får leks för*
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

Tlnder utdrags» smärtfritt. 
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. EC KMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpe^

Torsdag den 1t oktober 1022 är förorsakad av, vad vi fornt fram-

Ridande två hästar Bemärkta landsmän. Under den ru 
briken se vl ibland 1 våra tidningar 
mån av svensk bord nämnas, men en. 
som vål: få svenskar känna till och 
som gör stort skäl för att kunna kal 
las en bemärkt landsman, är profes 
sorn 1 biologisk kemi vid Harvard uni
versitet, Otto K. O. Folln, en vet en 
skapsman av Internationellt rykte, 
som en av de främsta 1 sin bransch. 
Smålänning till börden, kom han vid 
unga år till Amerika och studerade 
under mognare ålder vid universiteten 
i Minneapolis och Chicago. Han äg

de mekaniska lagar, som göra hästen nade sig mycket åt ämnesomsättnln- 
ttil ett av de snabbaste djuren. På gens mysterier och löste många av 
denna egendomliga väg fördes han dem, och än 1 dag förskriva många 
över till de vidsträcktare mekaniska j av de nyaste rön 1 ämnet sig från Fo- 
studler, vilkas tillämpning inom in-1 lins forskningar. Han var en tid do- 
genjörskallet sedermera blev den livs-1 cent vid Washingtons universitet och 
juppgift, där han skulle skörda så stor 
utmärkelse.

Ltd., Toronto, Ont.
NDEK denna rubrik skriveru mening. Det finnas de, som ledas 

av Mr. Wood l Alberta och av Mr 
Morrison 1 Toronto. vilka önska se 
partiet dominerat av U. F.-organisa , 

I tlonerna Och det fintias dessa kon , 

stitutlonaltster, som representeras sv 
Mr. Crerar och Mr Drury, vilka önska: 
ett nationellt parti, »om skulle tala

"Montreal Wltness k. Ca nad lan
Homestead ' 1 ett av sina senaste num
mer bland annat följande, som vl d 

"Mr R P Wilson. New Yorkt era

korrespondent for London Daily News 
(liberal) såger. efter att han företagit 
ett n.*ra studium av Canada. att det
samma nu regeras av landsortsståder-

En skotte, som gjorde Sveriges industri stora tjänster.
Alexander Keiller — en insiktsfull Industriman och en vetenskaplig 

begåvning.för en majoritet av röstande ar alla 
klasser. Vårt antagande år, att den 
vanliga, tänkande farmaren, vill Inse, 
att den senare kursen är ej allenast 
den enda legitima vågen till framgång 
utan att den ock under nuvarande för-,

Dr. J. Boulangerna Han skriver: Xven Markenxle 
Ring l Ottawa vet. att hans regering 
b**ror lika mycket på de progressiva, 
eller farmarna som på de gamla libera
la l>-f betyder att dagen för konser
vatism baserat på storaffärerna 1 To
ronto samt af liberalism baserat på 
storaffärer i Montreal, år gången. Xr 
de så? Det år tydligen en modern 6- 
vemlkt, som talar om liberalism base
rat på storaffärer i Montreal. Men li
beralerna gnugga sina o gon och finna 
det så Det Rägs om den onde, att då 
han ej kan hindra en god rörelse, så 
stiger han upp i körnatet och tager 
tömmarna. !>å var det tydligt, att d. 
e. k. Blue Party var dött l provinsen 
Cjuebec, blev det storaffärernas Intres 
se att kultivera ledarna av liberaler
na o» h * Barkis waa willin*. Bruket av 
politik var en sak av personlig fothä- 
velse av många av dem och deras val-1 
man sågo Intet oratt däri.

Pressens betydelse En bland de män av anglosaxisk 
härkomst, som i sårskilt hög grad bi
dragit att giva lyftning åt det indu
striella livet inom Sverige, har varit 
skotten Alexander Keiller.

Eftsrgreduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper Avs., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

M PRESSEN och tidningsmän- 
gor borgmästaren O. Cassel 1 

smålandsjournalisternas tidning ‘Acta’ 
följande välvilliga uttalande:

“Med nöje tillmötesgår jag eder be
gäran, ehuru svaret tyvärr på grund

född i 1804 1 Dundee 1 Skottland och 
överflyttade 1825 till Sverige, där 
hans fader kommit 1 besittning av 
vidsträckta skogsegendomar. Han. bo? 
satte sig i Göteborg och trädde där i 
förbindelse med sin landsman William 
Cibson, 1 förening med vilken han 
1S26 bildade ett bolag, som 1858 an- 
lade en fabrik för maskiuslipniug av 
hn och hampa, vilken 1862 efterfölj
des av en ny fabrik vid Jonsered ej

hållanden år den enda möjliga vägen. 
De progressiva och de Uberala söka
mycket samma väg.

Så långt sagda tidning. Till detta 
vilja vl endast tillägga, att om 
progressiva eller farmarrurelsen äm
nar leva. kan den ngalunda g* sig in 
på några allianser och förlora sin 1- 
dentitet. Vad Mr. Kings ärlighet be
träffar i hans "närmande" till de prog
ressiva, vilja vl for tillfället ej yttra 
oss om. Sukert är, att det liberala så
väl som det progressiva partiet har si
na svarta får. Och de fel, som vidlåda 
ett parti, vidlåder ock det andra.

kallades 1907 till Harvard som docent, 
men n&r professor Olsberg två år se
nare anställdes som chef för Förenta 
Staternas byrå för kontroll av födoäm
nen, så intog Folin hans plats. Läka
re från många av Europas länder, där | 

Den svenska pappersindustrien1 ibland även från Sverige, hava be
grundades redan så långt tillbaka i ti-j sokt Harvard för.att under Folins led 
den som under det 16 århundradet, ning idka specialstudier i laboratoriet.,

( men det är först pä senare tid, som som står under hans ledning. Han är;
langt från Göteborg fur tillverkning ,ienna industri kommit att intaga en ; medlem av de National Academy of
a\ segvlduksväv, vartill kom ett framskjuten ställning inom Sveriges | Science samt en auktoritet på sin ve-
liamp- och linspinneri samt en meka
nisk verkstad med gjuteri.

DEN SVENSKA PAPPERS
INDUSTRIEN.

den'av m|8 f- n- synnerligen hopade
goromål måste bli helt kortfattat.

Väd angår tidningspressen Inskrän
ker jag mig till att fastslå, att den 
har en oerhurd betydelse, numera. Det
ta måste ju stå tydligt och klart för 
en var människa, som ger sig tid att 
det ringaste reflektera på saken. En 
person t. ex. som läser en och samma 
dagliga tidning, men blott denna, och 
däri finner nummer efter nummer 
en ståndpunkt eller en åsikt, som per
sonen I fråga ej reflekterat på eller 
rent ar från början ej gillat, framfö
ras och ofta med nog så övertygande

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7- 

Telefon: A 4166
ekonomiska, liv. De svenska pappers- (enskaps område. Angående Sverige, 
verken äro modärnt inrättade och till! så har Folin icke varit där sedan sin 
största delen elektriskt drivria. De ! barndom, men han talar och läser sittDet nyssnämnda bolaget upplöstes 

1839, och därefter anlade Keiller 1841 
för egen räkning i Göteborg en meka
nisk verkstad med gjuteri, som inom 
kort blev eu av de förnämsta anlägg
ningar i sitt slag i riket. Han utvid
gade mer och mer sin rörelse till ett 
storartat omfång. Inköpte för dess 
räkning ett antal betydande bruks
egendomar i Bergslagen och upptog 
på äldre dagar ett par av sina söner 
såsom bolagsmän i affären.

År 1867 överlät firman sina verk
städer och egendomar till ett aktie
bolag, och året därefter drog sig den 
äldre Keiller helt och hållet tillbaka

tillverka en stor mängd olika slag av ; modersmål. Andra svenskar, som f. 
papper, såsom tidnings-, omslags-, n. äro lärare vid Harvard, äro Olof 
brev-, silkes-, krépe-, pergament-, vax-1 Arrhenius, docent 1 botanik, och Oscar 
papper, m. m. Dessutom tillverkas H. Lundholm, lärare i psykologi. Dr. 
en stor kvantitet kartongpapper av 1 Hilding Berglund, docent vid Karolin
olika slag.

Det finns för närvarande 74 pappers- 
verk i Sverige med en årlig kapacitet 
av 400,000 ton papper och 75,000 ton 
kartongpapper. Av denna kvantitet 
utskeppas omkring 45 proc. Det me
sta papper, som exporteras, är tid
nings- och omslagspapper, vilka bäg
ge äro ansedda som de allra bästa 
på den utländska marknaden.

från affärernas ledning. P& äldre Storbritannien har alltid utgjort 
dagar intill sin död 1874 ägnade han den bästa marknaden för svenska pap- 
sig huvudsakligen åt naturvetenskap- persprodukter. Härefter komma i 

j studier, för vilka han under hela ordning, Frankrike, Brasilien, Austra- 
sig även På ^ sin levnad hyst det livligaste intresse., lien, Danmark, Ungern. Argentina och 

sagt. de flesta intogo en rakryggad j nyttan hos individen av en viss kri- (och inom vilka han nu fick tillfälle Rumänien. Exporten till Förenta Sta-
hållning och många av dem (Ingo 11.; tlsk läggning samt på lämpligheten av a,t »ora en del värdefulla ron, aom terna, särskilt av tidningspapper, har!
da därför Så när viUu gå att klandra i att »L hämta “allt vetande" allenast I visade, att om han fått tlil- varit 1 atadig tillväxt. Ar 1912 upp-

talle att genom djupare studier tran- gick denna export till 300 ton endast.!
prästerna, är det ej de svenska utan en tidning, 
de amerikanska och tanadiska.

Vi göra ej detta av någon lust att 
"gå efter" prästerskapet eller för att 
i allmänhet visa osa fientliga emot re
ligion. Vi behandla här endast en frå-

RYSK MASSAGE
Specialister i förlamning, förkyl
ning, rheumatlsm och nervösa sjuk-Krigstrumpetcn från 

predikstolenMr Mackenzie Kings käraste ön
skan år. om vl bedöma honom rätt, 
att hålla den canadlska nationen sam
man—att hålla den från att delas upp 
enligt raslinjer. For detta vill han upp 
offra mycket. Hi länge det .endast år 
Intressen, som man måste uppoffra, 
och ej principer, ar varje trogen ca- 
nadonaare i störstä sympati med ho-

ska Institutet i Stockholm, tjänstgjor
de också tills helt nyligen som docent 
under Folin

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Auetln St., Phone J.3410. 
Mottagningstider 9—12 f.m. 

2—6 e. m.

NDER de senaste åren har det skäl motiveras, lärer nog småningom 
predikats fred och frid och genom en sorts suggestion bibringas 

försoning från landets predikstolar, den uppfattningen, att den framförda
ståndpunkten eller åsikten är riktig 
även om det objektivt sett kanske ej 
är så förhållandet. Det anförda ex
emplet, som ju kan utan svårighet 
mångfaldigas, visar pressens mycket 
stora betydelse, men även dess an
svar i uppfostrande och vägledande 
hänseende. Men det visar

u biologisk kemi.
En svensk-amerikansk kuriositets- 

Det händer ibland att ensamlare.
person, som icke haft förmånen avMen så snart krigsklockorna börja lju

da. blev det ett annat ljud i skällan.
Vl veta alla, att under det senaste 

världskriget våra svenska präster sto
do mellan två eldar, men att de det 
oaktat höllo fienden stången. De fles
ta ar dem voro mot krig. Sorgligt nog

bokstudier, besjälas av ett så levande 
Intresse för kulturen Electro-Magnetiska Bad

Vit-o-net, det nya hälsobjålpmed- 
let, ges med utmärkta resultat för 
nervositet, reumatism, 
astma, luftrörskatarr, lugnlflam- 
matlon, högt blodtryck, blodförgift
ning, hjärtfel etc.

dess olika ytt
ringar, att de ägna mycken tid åt det 
område de särskilt ha kärlek för. Man

selatica,kan säga, att framför allt gör detta 
sig gällande 1 fråga om att samla kul
turskatter och kuriosa. En som givit 
sin kärlek för gamla kulturminnen 
helt i våld ar svensk amerikanen Gust.
A. Johnson i Moline, Ill. Han hit kom 
som 15-årig gosse från Sverige 1869. !
Redan då bar han inom sig fröet till 
den samlarlust, som senare, när til!

Kör 1921 var siffran 30.000 ton. Huru WIlena blevo gynnsammar,.. Rpira,i„ 
bctytlamlc dr-n amerikanska markna-: upp oth „|og ut , fu„ blomma Han 
den bllT“ för d"n »V1’naka PaPPerlndu- har av omRtändigheterIia ,villga,a 
»irlcn, framgår bäst därav, att av tmbr|„ga ,lag..,H Umm8r j VHrk 
12,245 ton tidningspapper, som 8ve- „ta(| mHn „in le,!lga tM har heil i 
rigc> exporterade under maj 1922. ej agnat at 8|Ma 8amlingar. „ans sam. 
mindre än 7.000 ton skeppades tm ,|ngar aro 8ynnerUgen omfattande. |
tei. nta 8tat* rna. Hans böcker äro rariteter, som ge vem Kontonul a sese so.t.tai.1 at. rsaa »ar

1921 var ett ofantligt svårt år for . , ,, ,,som helst stora ogon. Han a ger flera
svenska pappersindustrien. Man kan

Det är sant, att det konservativa 
partiet, partiet for, ckv^tora intressena, 
kr reducerat till endast en lämning. 
Men det ;ir ej sant. att vi gjort av 
med styre av de stora intressena. Det 
finns fullt upp av man. vilka äro i po
litik ej fur sin hälsas skull. Dessa luta 
naturligen åt de stora intressena eller 
klaxsidan uv politiken. De kupas lått 
av f »nnåner. direktorskap. etc. Men 
for det mesta be hörs det ej mycket
köpande. ----------------

Sådm vaf vår uppfattning av situ
ationen. innan Mr Mackenzie K mg 
under ett tal i Toronto gjorde sin 
ställning fullständigt klar Hans lut
ning mot de progressiva var fullkom
ligt fritt uttalad.

M. E. MAXWELL 
Graduerad sjuksköterska.

504 Faahlon Craft Bl. Tel. N7793
fanns det en del undantag. Men som

DR. BRANDSONga närmare in i dessa ämnen, skulle 
han från en talangfull dilettant kun-

LAKARt
Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 

Kontorstim mar från 2 till 4 endast 
eftermiddag ».*1 

Boatadeteief : A 7067

Min uppfattning om de tidnings
män, med vilka jag kommit i beröring, nat höja sig till en vetenskapsman av 
är den. att de 1 allmänhet visat stort! YerkHg betydenhet.

, , ... .... , ..! Keiller hörde nämligen till de rikt
nit och intresse fur sitt viktiga kall . , .

I begåvade andar, vilka skulle funnit 
och stort tillmötesgående. Emellertid ratla verkningskrets inom det na-

B» orh det är frågan om, vilken ställ viU U underlåta att framhålla.: turvetenskapliga studiefältet, om ej
ning prästen 1 allmänhet bor in>aga 1 M tldnlgsmannen» kall synes mig o-( odet anvisat honom ett annat lev-

lerh .rt krävande, mera krävande än l,artskal1' 80nl han do<k 8ven uppfat- 
! - „ . , , . ......... tade frän vetenskapliga synpunkter,1 de flesta kanhanda. om det skall ratt, . ... , , ,; och dar det for den skull blev honom

utövas. Egentligen borde en tidnings-j mojllgt att oeks4 gora sig ett 8lor[
! man i ledande ställning vara sakkun-i och aktat namn. Han hörde till den

A 7111

Dr. T. Glen. Hamilton.... sällsynta svenska böcker, tryckta ett tryggt säga, att industrien icke haft . , .. a ,, a ! par hundra år sedan. En raritet, ur
alt genomgå en pä långt nar så svär ;
kris sedan den grundades. Särskilt 
har konkurrensen varit hård från Ein-!

vid krigstillfällen.
LÄKAREDen mäst^ye, som dessa präster be- 

känna sig hylla, sade: Att den, som 
tager till svärd, skall med svärd för-1 
gås. Men det oaktat gjordes kyrkor-1 
na både i Amerika, Canada och 1 
många andra länder mångenstädes till 
verkliga rekryteringestationer. Dår 
predikades eld och blod, oth varje 
land ansåg sig ha rätten på sin sida 
och bådo om Guds välsignelse för sitt 
iands vapen.

svensk-amerikansk synpunkt åtmin
stone, är den lilla tidningen “Schlbbo- 
leth", som utgavs 1 Chicago och sedan 
i Moline under åren 1878 och 1879 av

810—812 SoDBiMt Bldg.,

nig på alla orhråden. men som detta | talrika krets av anglosaxiska invand
rare, vilka under det nittonde århun
dradet överflyttat till värt fädernes
land och givit lyftning åt dess industri

land och Tyskland, vilka båda hava 
stora och modärnt utrustade pappers- 
fabriker och dessutom kunnat draga 
fördel av den låga valutakursen.

Den svenska pappersindustrien har

ej torde vara möjligt, händer det ju 
emellanåt, att det brister i sakkun
skapen. och att detta lämnar tråkiga" 
minnen efter sig i tidningspressen.

| Jag har på grund av mitt värv som 
i domare haft särskild anledning att 

i titta litet på. huru rättegångar o. d. 
refereras i pressen. Tyvärr .måste jag

ett par svenska präster och var rik- j B^eter: 
tad mot hemliga sällskap. Men det 
är särskilt historiska minnen, beröran
de Moline och Rock Island, som John
sons samlingar äro rika på. Där fin
nas kartor från dessa städers allra för

sal C«yd BnttÉBm; TeL: A »WL 
B«sU4: 46 Allswey in.; Tel.t B 8164‘Jag tror. att sessionens erfa

renheter har varit nog att avslö
ja. att varken de liberala, eller de 
progreintiva ha något gemensamt 
med tory-oppositionen, med tory- 
atutud-n eller principer eller 
metoder; och Jag tror. det har 
hjälpt att demonstrera en större 
relativ form&n för var av en när
mare union 1 att »oka arbeta ut 
de mål, »om vi ha gemensamt'

DR.M.B. HALLD0RS0Ngenom att tillföra den sina kunskaper, 
sin begåvning och ej minst sitt kapi- även haft svårigheter att övervinna i 
tal, liksom fallet var med holländarna för att hålla sig uppe på konkurrens- 
inom det svenska bergsbruket under 
det sjuttonde århundradet. Han här
stammade ursprungligen från en gam
mal irländsk släkt, som för några år
hundraden sedan Inkommit till Skott-
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kraftig nivå, såtillvida, att höga löner 
måst betalas till arbetarna, vilka äro 
starkt organiserade.

Förhållandena under de gångna 
månaderna av 1922 tyda på ett åter
vändande till normala förhållanden. 
Produktionskostnaderna hava ansen
ligt reducerats som följd av sänkning 
av arbetslönerna med från 25 till 49

.; 8 un • BJB.Eeetorstiaumer: 11 Ull 18 f
Herj* Johnson har haft lyc-sta tid.

kan att ha en maka. som med intresse
och uppmuntran följt hans "vurm". 
Under deras 42-åriga äktenskap har 
hon aldrig en enda gång "ställt till" ; 
bland sin mans samlingar. Mer än j 
en samlade har gjort erfarenheten att 
hans intresse Icke delats av hans 
“bättre hälft", vars "ordningssinne" 
förlett henne att bränna upp "skrä
pet".

Kontorstel.: A 496Såsikt 1 lNu är krig något enligt vår 
absolut förkastligt. Men änpu forkast-

=iga. att ett ej oväsentligt antal gro- 
I dor förekomma i dylika referat. Det

Bostadstol.: Sh. 67M
Skandinavisk Advokat

W. J. Lindal, B.A.LLB.
land och där förändrat sitt gamla

ligsre blir det. då man betänker, att mig. som det skulle vara en | Kelleher till Keiller.
Hans fader var timmerhandlare 

och skeppsredare samt hade förtjänat
stora rikedomar på sin affärsrörelse, proc. Vidare har den finska och ty- 
men i olikhet med vad ofta är fallet ska konkurrensen betydligt mattats, 

pennor för sina referat och artiklar i med det praktiska livets man i Eng- och den senare särskilt på grund av
nu angivet hänseende. . land, önskade han icke, att sonen svårigheter med leveranstiden samt

I li detta folk eller dessa folk. att di , Med de88a rad,r har jag ( ,t6rgta skalle fortsätta hans egen verksam- höjda priser. Den 15 juni voro de gingen. Härom dagen avled I sitt
Ifcimna en - ittfirdlr sak Äro vl Icke , ......... , . het, utan ville göra honom till officer svenska pappersverken praktiskt ta- hem, 4637 Dover st.. Chicago, målare-

kampa en rättfärdig »k. aro ieko , korthet tor„,kt att glTa ,T„r på eder ^ |&u „„„„„ avg& „„ ,nd|en på gc( , drlft med order p4 hand tm må,„ren Emanuel österholm I en ål-
jU* brod°r 016 e> r * Ho »•atar dem a« ,ram- det I England vanliga sått, vilket fort- och med för en tid framåt. der av 53 år. Han hade varit säng
vi då tågå at att slå Ihjäl varandra? hålla såsom min mening, att. på sam- farit att praktiseras ända till Glad- De svenska pappersfabrikerna äro liggande en längre tid och avled kort
Alla tänkande människor ha långe vo- ma gåag gom tidningsmannayrket of- stones dagar, medan det på fastlandet sammanslutna till en centralorganlsa- efter en å honom företagen operation,
tat att det år något galet med världs-1 fentHgPn år t hBgsta grad krävånde over»lTits for århundraden tillbaka, tion, Sveriges Pappersbruksforening. österholm föddes 1 östra Emtervik, 
systemet. Men varför skola vl länkan ,*-h ansvarsfullt, på samma gång mås- hade 11 sonHa tor Penningar 1 slutet på juni bildades av svenska, Värmland, den 27 febr. 1869 och kom

inköpt en officersfullmakt, i besitt- norska och finska papperstillverkare 1887 till Amerika och Chicago. Här
ning varav denne sedermera borde ut- <an exportförening för försäljning av lärde han målarens yrke och började
bilda sig för krigarens yrke. Men den tidningspapper. Det år särskilt den efter en 7-årig härvaro egen affär 1 , ^ *r nu ^ V*S att realiseras. Det
orolige och mångfrestande ynglingen ! amerikanska marknaden, som denna kompanjonskap med Robert Anderson kommer att kosta över 25 miljoner.

under firmanamnet Anderson & öster- ‘

I

krig åstadkommas endast på grund av viss nytta för pre?sen och därmed ä-j 
| det rådande kapitalistsystemet. Folket VPn f^r allmänheten, om pressen för-1 

i gemen tvingas ut att giva sitt blod 8Ökte Törvä-va verkligt sakkunniga

Jurist eoltcltör etc.
Lire re Manttoba Law Scoool

No. 3 Home Investment Bldg.

Likt Ntiaks duva har han en myc
ket stor olivkvist i munnen. Det är ett 
fwga hugnande budskap fur dessa tal-; 
man fur de stora intressena, vilka 
forvsUttde sig andra vågar ut av det 
hela vägar, som »kulle ha sparat de

på bekostnad av den 
progressiva rörelsen. Om premiärmi- 
■vdern ej exakt medger sitt beroen
de av det progressiva partiet, bekän
ner han Åtminstone, att hans hopp om 
parlamentarisk styrka oih handlings
frihet till stor del äro beroende av 
god vilja från delta häll. och han be
der tydligt därom. Han kunde endast 
gora så til] missnöje för dem inom 
bana eget parti, som åro emot de prog- 
reeiuvas principer.

Vad svar han får på detta öppna 
marmande. -skall snart bliva tydligt. 
De progressiva själva åro ej av sam

i för de stora intressenas sak. Den ti- 
i den är furbi, då de stora kunna inbil- blev sångledarr* i dess församllngskör 

och ordf. 1 föntamlingen. Närmast sör
jande äro makan, Hannah M. öster
holm, född Swanson, sonen Philip 
Emanuel österholm och dottern Pearl 
E. österholm samt syskonen Oscar, 
Albin, Carl, Caroline, Jennie och Em
ma.

Bekant svensk målarmästare hädan-

ras intressen

Ett projekt au aonstbe vattna 340-, 
900 aeres I Horsede människor och arbetare av handen te tidningsmannens kall utan tvivel 

eller hjärnan lägga hy ende under last- innebära synnerligt Intresse. Under 
en och låna oss till det mänskliga sidana förhållanden år det ntt hoppas

! att den svenska pressen aldrig skall 
Vår ledare 1 dag år framkommen gakna plikttrogna, kunniga, ansvars- 

pi grund av en del uttalanden, som kännande och fosterlandsälskande 
en viss pastor Laughton 1 Central Con- medarbetare." 
gregational kyrkan 1 Winnlpeg hårom 
sundagen gjorde. Under förklädnad 
ar att skynda till det brittiska vål- bl de flesta stationerna utan att stanna
dets rääddning levererade sagde präst | ------------ ^ ««»» ^

man en verklig krigspropaganda, då Tiden för halmhattars bårande ut- 
han 1 stället, om han velat vara sann löpte den 14 sept. Som vanligt före- 
mot sin låra. skulle ha predikat trea kommo 1 New Tork och andra ståder 
liksom den store måstaren gjorde un- en del “hatt-krossnings-Epplopp", så 
der sin vandring hår på jorden.

Heaven county,

fann för gott att avstå sin fullmakt organisation ämnar bearbeta, 
till en broder, och begav sig ut på 
vidsträckta resor i Europa och Arne- i
rika för att förkorn sitt vetande och ' aal år Henry Ford världens rikaste ten 1102 W. 59th st. och förläde dit 
söka sig ett levnadskall. I början föll man. “Ford har i och genom Ford Mo- sin affär. En liknande affär öppnade 
det sig svårt för honom att finna det tor Co. en väldig inkomst, och om kä- firman sedan 1 4605 S. Clark st., var- 
rätta fåltet för sin verksamhet, under pitaliserad, den största förmögenhet efter den förra förestods av Anderson 
det han även var anställd på faderns 1 världen.” såger tidningen. "Sedan och den senare av österholm. Vid fa- 
kontor, och än sökte utbilda sig i skatterna betalts, kommer bolagets dems insjuknande övertog sonen Phl- 
hamp- och linspinning. som han ville förtjänst för 1922 att belöpa sig till llp österholm affären på norr. Öster- 
praktisera 1 en tUlämnad fabriksan- $110,000.000, omkring $100 per auto- holm var en av grundläggarna 
läggning. Omsider ledde honom en mobiL Med denna vinst kunde bola- svenska missionsförsamlingen i Eng-

slaktertyrket?
F. L. Eubeler, 24-årlg elektrisk troU- 

karl 1 Brooklyn, N. Y., säger sig ha 
fullbordat en maskin, som tager elek- 
t risk ström från luften samt 1 sin tur 
frambringar ljus och kraft.

---------------------------------- ! holm. Redan 4 år senare uppförde
Enligt en artikel i Wall Street Jour- firman trevåningsbyggnaden å tom-

Lyckan år ett snälltåg, som far för-
En smed 1 Bayenne, N. Y„ blev ny

ligen av domstolen i ein hemstad dömd 
till ett års tukthus för att hava för en 

av ! Men förseelse straffat sin 6-åriga dot
ter med att hålla hennes hand över 
en brinnande ugn. till dess den blev* 

bränd ända till benet. Domaren an
såg att det rättvisa straffet hade va
rit att bränna smeden själv "vid sak- 

sionsföraamlIngen 1 Lake View och ta eld".

För fascinerande ögon
gw Jruket av MVR1NE ea daglig 

Dessa uppfris
kande ögoalöaning gör * 
snart ögou klara, ly- 
saade. vackra' Harm 
km.. Nöjsamt. Bål t av

tillfällighet på råtta spåret. Han kom get kapitalieeras till $2.000.000.000 le wood och tjänstgjorde under för- 
att undersöka kroppen av en död hast, och betala fem procent på detta kapi- samlingens tidigaste sked esom sång
som han under en promenad funnit tal. Ford fördömer bankirerna, men ledare för församlings kö ren. När han 
ilandfluten vid stranden, men i stål- med $118.000.000 i kontanta medel år lämnade Englewood för Ravenswood 
let för att därav föras in på anatomi- han den största bankiren 1 landet om förenade han sig med Svenska mis
ens studium, kom han att fästa sig vid icke 1 världen.

1 att t. o. m. polisen miste utkallas. Når 
Vi åro tacksamma för att denna pre- skola amerikanerna växa ifrån d'irumvjki dikaa ej hfiUa ar en srensk prist. Ka- tm»rr6aktl«heter?

i
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